МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022 № 1742
г. Свободный

Об утверждении положения о порядке
проведения общественных обсуждений
проектов муниципальных правовых
актов, определяющих границы
прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания
на территории муниципального
образования «город Свободный»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ (ред.
от 27.12.2018) «Об основах общественного контроля в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от
30.12.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Амурской области от 29.12.2014 № 478-ОЗ
(ред. от 10.03.2015) «Об отдельных вопросах организации и осуществления
общественного контроля на территории Амурской области», на основании
постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь
Уставом муниципального образования «город Свободный»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения общественных
обсуждений проектов муниципальных правовых актов, определяющих
границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания на территории
муниципального образования «город Свободный» согласно Приложению к
настоящему постановлению.

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления пресс-
секретарю главы муниципального образования (Мягкова К.Г.) в печатном
средстве массовой информации, руководителю информационно-
аналитического сектора аналитическо-правового управления (Галактионов
А.Ю.) в сетевом издании admsvb.ru и разместить на официальном сайте
администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города М.В. Будник.

Глава города Свободного          В.А. Константинов

Согласовано:

Первый заместитель главы
администрации города                             _______________ «_____»_______________ 2022

Аналитическо-правовое управление      ____________________ «_____»__________ 2022

Управление экономики                           ______________________ «_____»_________2022

Подлежит информационному обмену: Да, Нет

Рассылка:
Управление экономики администрации города Свободного
Аналитическо-правовое управление администрации г. Свободного (Галактионов А.Ю.)
Пресс-секретарю главы муниципального образования «город Свободный» (Мягкова
К.Г.)

____________________________________________________________________________

Исполнил _____________________ «_____»_________2022

О:/Документы/Гулевич Т.М./ОЭРПП/о порядке общ обсуждений алкоголь

Приложение
к постановлению

администрации
города Свободного
12.12.2022 № 1742

Положение
о порядке проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов, определяющих границы прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории муниципального образования «город

Свободный»

1. Положение о порядке проведения общественных обсуждений проектов
муниципальных правовых актов, определяющих границы прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории муниципального образования «город
Свободный» (далее – Положение), устанавливает процедуру и сроки проведения
общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов,
определяющих границы прилегающих территорий на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории
муниципального образования «город Свободный» (далее –  проект документа).

2. Общественное обсуждение проекта документа проводится публично и
открыто в целях общественного контроля и обеспечения открытости и
доступности информации о проекте документа, свободного выражения мнения
участниками общественного обсуждения и внесения ими своих замечаний и
предложений к проекту документа через информационно-
телекоммуникационную сеть «Интернет» на официальном сайте администрации
города Свободного https://svob.amurobl.ru/ и в сетевом издании https://admsvb.ru.

Участниками общественного обсуждения проекта документа являются
граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории
муниципального образования «город Свободный», общественные объединения
и иные организации, интересы которых затрагиваются проектом документа
(далее – участники).

3. Общественное обсуждение проекта документа проводится с учетом
требований законодательства Российской Федерации о государственной,
коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

4. Организатором общественных обсуждений проекта документа является
администрация города Свободного в лице отдела по развитию потребительского
рынка и поддержки предпринимательства управления экономики
администрации города Свободного (далее – организатор).

5. В целях проведения общественного обсуждения проект документа
размещается организатором общественных обсуждений в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации

https://svob.amurobl.ru/

города Свободного https://svob.amurobl.ru/ в разделе «Управление экономики», в
подразделе «Региональный государственный контроль (надзор) в области
розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции», вкладка
«Общественные обсуждения» и в сетевом издании https://admsvb.ru

6. За три рабочих дня до начала проведения общественного обсуждения
организатор общественных обсуждений размещает в информационном
источнике, указанном в пункте 5 настоящего Положения, в сетевом издании
admsvb.ru, а также печатном средстве массовой информации, уведомление о
проведении общественного обсуждения проекта документа по форме согласно
приложению № 1 к настоящему Положению.

7. Предложения и замечания направляются участниками по форме согласно
приложению № 2 к настоящему Положению, в период проведения
общественного обсуждения на адрес электронной почты организатора
общественного обсуждения: alko_kontrol_svb@mail.ru или посредством
почтовой связи по адресу: 676450, Амурская область, г. Свободный, ул. 50 лет
Октября, 14, каб. 417.

8. Обработка персональных данных участников общественного обсуждения
осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

9. Не принимаются к рассмотрению предложения и замечания к проекту
правового акта:

1) не относящиеся к предмету регулирования проекта правового акта, в
отношении которого проводится общественное обсуждение;

2) экстремистской направленности;
3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
4) поступившие по истечении срока проведения общественного

обсуждения;
5) не соответствующие форме, установленной приложением № 2 к

настоящему Положению.
10. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного

обсуждения проекта документа, носят рекомендательный характер.
11. Организатор осуществляет подготовку протокола по результатам

общественного обсуждения по форме согласно приложению № 3 к настоящему
Положению.

Поступившие замечания и предложения к проекту документа включаются в
протокол по результатам общественного обсуждения проекта документа,
который подписывается руководителем (исполняющим обязанности
руководителя) организатора.

12. Протокол по результатам общественного обсуждения не позднее двух
рабочих дней после окончания общественных обсуждений, подлежит
опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования
муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и
размещается на официальном сайте администрации города Свободного
https://svob.amurobl.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Управление экономики» в подразделе «Региональный
государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной
и спиртосодержащей продукции», во вкладке «Общественные обсуждения».

https://svob.amurobl.ru/
consultantplus://offline/ref=5E2CE2B531EA3EAD806D22E00B2F47CBF051F40EA9F11B6052898DE4C37F18D198396605C82D7132987ED108A2vEM9J
https://svob.amurobl.ru/

13. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30
календарных дней.

Приложение № 1
к Положению о порядке проведения

общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, определяющих границы
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
муниципального образования «город Свободный»

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений проектов муниципальных правовых

актов, определяющих границы прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на
территории муниципального образования «город Свободный»

Администрация   города   Свободного   извещает   о   начале   проведения
общественного обсуждения и сбора замечаний и предложений
заинтересованных лиц по проектам муниципальных правовых актов,
определяющих границы прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории
муниципального образования «город Свободный».

Организатор общественного обсуждения – отдел по развитию
потребительского рынка и поддержки предпринимательства управления
экономики администрации города Свободного.

Проект муниципального правового акта, порядок проведения
общественных обсуждений и иные материалы, относящиеся к предмету
общественных обсуждений размещены организатором общественных
обсуждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте администрации города Свободного https://svob.amurobl.ru/ в
разделе «Управление экономики», в подразделе «Региональный
государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной
и спиртосодержащей продукции», во вкладке «Общественные обсуждения».

Предложения и замечания направляются участниками по утвержденной
форме на адрес электронной почты организатора общественного обсуждения:
alko_kontrol_svb@mail.ru или посредством почтовой связи по адресу: 676450,
Амурская область, г. Свободный, ул. 50 лет Октября, 14, каб. 417.

Контактный номер телефона 8 (41643) 35372.
Срок   проведения   общественного   обсуждения, в   течение которого

принимаются   замечания   и предложения по проекту документа:
__________________________________________________________________.

Информация о результатах проведения общественного обсуждения в
форме протокола по результатам общественного обсуждения проекта документа
будет размещена на официальном сайте администрации города Свободного в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://svob.amurobl.ru/) не позднее ___________________________________.

Приложение № 2
к Положению о порядке проведения

общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, определяющих границы
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
муниципального образования «город Свободный»

Предложения и замечания
участников общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов, определяющих границы
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории муниципального
образования «город Свободный»

Главе города Свободного

                                          _________________________________
                                                    (Ф.И.О.)

                                          от _________________________________
                                          (наименование юридического лица, Ф.И.О. руководителя и (или)

Ф.И.О., должность представителя юридического лица, или
Ф.И.О. физического лица)

                                        адрес: ______________________________
                                          ________________________________
                                          ________________________________
                                          ________________________________

(юридический адрес юридического лица,
или фактический адрес проживания физического лица

                                          телефон: ___________________________

Предложения и замечания по обсуждаемому проекту правового акта
администрации города Свободного:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

____________________                                                     ____________________
(дата)                                                                                                                        (подпись)

Приложение № 3
к Положению о порядке проведения

общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, определяющих границы
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
муниципального образования «город Свободный»

ПРОТОКОЛ
по результатам общественных обсуждений проектов муниципальных

правовых актов, определяющих границы прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории муниципального образования

«город Свободный»

Наименование
проекта документа

Дата начала и окончания
проведения общественного

обсуждения проекта документа

Место размещения проекта
документа в сети Интернет

N п/п Автор замечания/предложения Содержание
замечания/предложения

________________                          _______________         _________________
            (должность)                                                       (подпись)                                      (дата подписания)